
 Comune di FIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO PERSONALE 
n. 143 del 17 luglio 2018 

Oggetto:  Selezione per la copertura di un posto di istruttore Cat. C - Area 
giuridico-amministrativa - Approvazione verbale della Commissione 
giudicatrice e della relativa graduatoria.  

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 16.3.2018, resa immediatamente 
eseguibile, con la quale, nell'approvare il fabbisogno di personale a tempo indeterminato 
dell'Ente con riferimento al triennio 2018/2020, si è stabilito di provvedere nell’anno 2018 alla 
copertura del posto di Istruttore Area Giuridico- Amministrativa – categoria C, mediante 
mobilità esterna, ai sensi dell'articolo 30 del decreto legislativo numero 165/2001 e s.m.i.; 

- la determinazione del responsabile del Servizio n. 67 del 12.04.2018 con la quale veniva 
indetta la procedura selettiva correlata all'espletamento della predetta procedura di mobilità e 
si approvava lo schema di avviso di mobilità volontaria per la copertura del posto in oggetto; 

- la determinazione del responsabile del Servizio n. 97 del 25.5.2018 con la quale si prendeva 
atto dell’esito negativo della mobilità volontaria per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore” 
Cat. C - Tempo Pieno - Area Giuridico-Amministrativa, indetta con propria determinazione n. 
67/2018 e si riaprivano i termini della suddetta procedura di mobilità esterna; 

- la determinazione del Segretario Comunale Responsabile del Servizio n. 14 in data 10 luglio 
2018, con la quale è stata nominata la Commissione incaricata della selezione per 
l’assunzione. 

Dato atto che la selezione dell’unica candidata è stata espletata in data 12 luglio 2018. 

Visto il verbale della seduta, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale. 

Preso atto che la Sig.ra FILIPPA Miriam ha conseguito il punteggio complessivo di 
24/30, pertanto superiore al punteggio minimo di 21/30 richiesto per ottenere l’idoneità.  

Ritenuto di prendere atto della regolarità della procedura di selezione sopra descritta e 
di approvare, ai sensi dell’art. 10 del bando di mobilità, il verbale della Commissione 
esaminatrice relativo al colloquio svolto. 

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi- Dotazione organica e 
norme di accesso. 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al funzionario responsabile 
ai sensi degli artt. 107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 267 del 
18.8.2000 nonché dell’art. 37 dello Statuto comunale. 

DETERMINA 

Di richiamare la premessa a far parte integrante del presente dispositivo. 

Di approvare il verbale della Commissione esaminatrice del 12 luglio 2018 relativo allo 
svolgimento del colloquio ed alla formazione della graduatoria per la copertura, tramite mobilità 
esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., di n. 1 posto di istruttore Cat. C - Area 
giuridico-amministrativa, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale. 

Di dare atto che la graduatoria di merito approvata dalla Commissione esaminatrice è 
quella sotto riportata:  



• FILIPPA Miriam: punteggio complessivo 24/30, dipendente del Comune di Villanova 
Canavese (TO).  

Di dare atto che si darà corso al trasferimento presso questo Comune della lavoratrice, 
previa acquisizione di tutta la documentazione prevista nel bando di mobilità.  

Di pubblicare la graduatoria di merito mediante affissione all’Albo Pretorio on line del 
Comune per 15 giorni consecutivi, oltre che nella sezione del sito Internet del Comune 
“Amministrazione Trasparente”; dalla data di inizio della pubblicazione decorrerà il termine per 
eventuali impugnative, ai sensi dell’art. 15, comma 6 del DPR n. 487/1997.  

Di provvedere a comunicare al Comune di Villanova Canavese (TO) il presente 
provvedimento per il perfezionamento del trasferimento.  

Di demandare al Responsabile del Personale l’adozione degli adempimenti conseguenti 
al presente atto ed alla successiva stipula del contratto individuale di lavoro. 

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del 
presente atto il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 

 
 
Fiano, 17/07/2018 

 

Il Funzionario Responsabile 
VENTULLO STEFANIA 

Documento firmato digitalmente 
 
 

 
  
 


